
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Старый Маклауш

муниципального района Клявлинский Самарской области
(ГБОУ СОШ с.Старый Маклауш)

ПРИКАЗ 

18 ноября 2024 г.                                  с. Старый Маклауш                                             № 67/1-од

Об организации питания для обучающихся 1-4 классов, один их родителей (законных пред-

ставителей) которых относится к категории лиц, принимающих участие в специальной воен-

ной операции

В соответствии с постановлением Правительства Самарской области от 21.01.2015 №

6 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие образования

и повышения эффективности  реализации молодежной политики в  Самарской области» и

установлении отдельных расходных обязательств», от 18.10.2022 № 867 «Об установлении

отдельных расходных обязательств Самарской области и утверждении порядков определения

объема и  условий предоставления субсидий государственным бюджетным и автономным

образовательным  учреждениям  Самарской  области,  подведомственным  министерству

образования и науки Самарской области, в целях оказания поддержки семьям с детьми, один

из родителей (законных представителей) которых относится к категории лиц, принимающих

участие в  специальной военной операции,  перечень  которых установлен  Правительством

Самарской области», распоряжением министерства образования и науки Самарской области

от 09.01.2024 г.  № 5-р «Об установлении средней стоимости второго приема бесплатного

горячего  питания  за  счет  средств  регионального  бюджета  обучающихся  1-4  классов

государственных образовательных учреждений Самарской области, реализующих основные

образовательные  программы  начального  общего,  основного  общего  и  среднего  общего

образования,  и  муниципальных общеобразовательных  организаций в  Самарской области,

один  из  родителей  (законных  представителей)  которых  относятся  к  категории  лиц,

принимающих  участие  в  специальной  военной  операции,  перечень  которых  установлен

Правительством  Самарской  области,  на  2024  год»,  распоряжением  министерства

образования и науки Самарской области от 03.07.2024 г. № 759-р «О внесении изменений в

распоряжение министерства образования и науки Самарской области от 09.01.2024 № 5-р

«Об установлении средней стоимости второго приема бесплатного горячего питания за счет

средств  регионального  бюджета  обучающихся  1-4  классов  государственных

образовательных учреждений Самарской области, реализующих основные образовательные

программы  начального  общего,  основного  общего  и  среднего  общего  образования,  и

муниципальных общеобразовательных организаций в Самарской области, один из родителей

(законных представителей)  которых относятся  к  категории лиц,  принимающих участие в

специальной военной операции, перечень которых установлен Правительством Самарской

области, на 2024 год»,

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_346666/


приказываю:

1 Организовать горячее питание в виде обедов  обучающимся 1-4 классов, один из ро-

дителей (законных представителей) которых относятся к категории лиц, принимающих уча-

стие в специальной военной операции, перечень которых установлен Правительством Са-

марской области.

2. Установить среднюю стоимость второго приема бесплатного горячего питания:

с 01.01.2024 г. по 31.12.2024 г. – 124 рубля 24 копейки в день; 

в том числе 19 рублей 81 копейка на дополнительную витаминизацию еженедельно не

менее 3-х раз в неделю (в соответствии с графиком, устанавливаемым ОО).

3. Утвердить список обучающихся 1-4 классов, один из родителей (законных предста-

вителей) которых относятся к категории лиц, принимающих участие в специальной военной

операции, перечень которых установлен Правительством Самарской области (Приложение

1).

Директор ГБОУ СОШ 
с.Старый Маклауш           ______________ Н.П. Груздева


		2024-12-09T14:56:12+0400
	Н.П. Груздева




